
TEcHNlcKÁ UNlVERZ|TA V LlBERcl
Ekonomická fakulta tr

Jméno diplomanta: Bc. Michaela PEKAŘovÁ

Název diplomové práce: Hospodaření Města Turnova a jeho vliv na podnikatelské

prostředí

Cíl práce:

Cílem diplomové práce bylo charakterizovat financování územně samosprávných celků v České
republice. Provést konkrétní analýzu rozpočtu a hospodaření Města Turnova. Dále se zaměřit na
podporu podnikatelských subjektů nejen ze strany Města Turnova, ale i na využití fondů EU.
Navrhnout konkrétní doporučení která by vedla ke zlepšení hospodaření města a návrhy na podporu
podnikatelských subjektů.

Jméno vedoucího diplomové práce: PhDr' Ing. Jáčová Helena, Ph.D.

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 ř k diplomové práci z hlediska splněníjejich cílů, využití metod
řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její citace (uved'te na druhou
stranu posudku).
otázky k obhajobě diplomové práce:
1) Existuje na městském úřadu Turnov odbor či pracovník, kteý by poskytoval poradenskou činnost

podnikatelským subjektům při získávání finančních prostředků z fondů EU?
2) V případě dořešeníotázky jižního obchvatu města, nepovede to k poklesu návštěvníků města? Má

město zpracovanou nějakou analýzu?
Práci doporučuji k obhajobě.

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:

Datum: 30. května 2oL2

výborně

ŤEcHillf KÁ uHlVEBzlŤA V LlBEBCl l 5tudentská 2 1 461 17 Liberec ',l

Ekonomická íakuIta I Voroně žská 1 3 l 460 02 Liberec 2

Tct,: +42a 485 351 111 | Fax,l +420 485 352 229 | *f @tut'cz I www'ef .tu!,cz | !Čl 4ó7 47 885 ! DlČ: cZ 4ó7 47 885

PosUDEK vEDoUcÍno DIPLoMovÉ PRÁCE

i:r4
eodvisd(1ucího di plomové práce

Volba metod a ieiich aolíkace oři zoracování tématu

Přehlednost a loqická stavba (struktura

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů
Formulování vlastních názorů di

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací



Diplomovou práci lze rozdělit do tří základních částí. První část je Nořena první a druhou

kapitolou. První kapitola je věnována postavení, vzniku, vwoji a struktuře územní samosprávy ' Zde

diplomantka vhodně doplnila text schém aty znázorňujícími územní uspořádání čR. oruhá kapitola je

věnována rozpočtové soustavě v české republice. Tato kapitola je doplněna celou řadou číselných

údajů, které se týkajívyvoje přÍjmů a výdajů veřejných rozpočtů, bilance přÍjmů a uýdajů krajů a obcí'

Druhá část diplomové práce je věnována charakteristice Města Turnova. ]e zde provedena

analýza vwoje rozpočtu v letech 2008 2010. V následující kapitole se diplomantka věnuje

podrobnému rozboru hospodaření Města Turnova'

Třetí část je věnována podpoře podnikatelských subjektů. Město Turnov podporuje

podnikatelské subjekty a již řadu let se umíďuje na předních místech v rámci Libereckého kraje

v soutěži Město pro byznys. Jed zde vypracován přehled podnikatelských subjektů, jejichž projeký

získaly bud, podporu od Města Turnov nebo podporu ze strany fondů EU. Závěrečná kapitola je

věnována návrhům a opatřením, které by Město Turnov mělo realizovat pro podporu podnikatelského

prostředí.

Diplomová práce je napsána srozumitelně a jednotlivé kapitoly mají logickou stavbu a jsou

vzájemně provázané. Práce je vhodně doplněna číselnými údaji, přehlednými graý, tabulkami,

schématy a celou řadou citací.

Diplomantka ke zpracování své DP přistoupila velmi zodpovědně. V průběhu zimního i letního

semestru pravidelně docházela na konzultace' j:

T E c H N l c K Á u t{ l V E 
líl,lt,u,i'uT l.' i [: l : Í 5 i ji !"i I x"L á 1 | i B: l: : ]

Tet,: +420 485 351 111 | Fgx,: +420 4B5 g52 22g ! Af #tut,cz I www',af 'ťu!'cz I lČ: aó7 47 885 | DlČ: cz 4ó7 47 885

t3ťIE]

ffiHt


